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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att Skatteverket bör ges ett särskilt uppdrag att informera 

om såväl jobbskatteavdraget som dolda skatter. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att statliga myndigheter bör ange s.k. löneskatter på lönebe-

sked. 

Motivering 

Svenska folket har dålig kunskap om skatterna. Få invånare känner till det 

egentliga skattetrycket i Sverige och mer än hälften av löntagarna vet inte hur 

mycket deras arbetsgivare betalar in i ”löneskatt” (arbetsgivaravgift) för dem. 

Lika illa är det med den nya reformen om jobbskatteavdrag. Trots att det 

införts i flera steg har allmänheten låg kännedom om jobbskatteavdraget. 

Något som också Riksrevisionen konstaterade i en rapport som kom 2009. 

Det är olyckligt på många vis, eftersom forskning dessutom visar att inform-

ation om reformer såsom jobbskatteavdraget är av stor betydelse för refor-

mens faktiska genomslag. Om då kännedomen är låg riskerar den att inte få 

den fulla effekt som den skulle kunna få. 

Hur som helst är det olyckligt att allmänheten inte har bättre kännedom om 

skattesystemet. Trots allt har vi näst högst skattetryck i hela världen och det 

har svenska folket rätt att bli mer upplyst om. Riksrevisionen har tidigare 

rekommenderat regeringen att Skatteverket bör få i uppdrag att informera 

allmänheten om jobbskatteavdraget. Något som vore i högsta grad önskvärt. 

Likaså borde fler upplysas om de ”dolda löneskatter” som arbetsgivarna beta-

lar in för sina anställda. Då det gäller den frågan borde statliga myndigheter 
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och förvaltningar dessutom gå i bräschen och se till att den avgift som arbets-

givaren betalar in för den enskilde löntagaren alltid anges på lönebeskeden. 

Stockholm den 27 september 2012  

Betty Malmberg (M) Eva Bengtson Skogsberg (M) 
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